
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
 

                                                                                        NR. 784

                                                                                       DEL 22-10-2021

OGGETTO:  SOSTITUZIONE   DOCUMENTO ALLEGATO "A"
DI CUI AL NUOVO BANDO REGIONALE APPROVATO CON
DETERM. N. 745/2021 FINALIZZATO ALLA
TRASFORMAZIONE /SOSTITUZIONE DI GENERATORI DI
CALORE INQUINANTI RISERVATO AI CITTADINI RESIDENTI
NEI COMUNI COMPRESI NELL'AREA DI SUPERAMENTO
"PIANA LUCCHESE".

Premesso che:
con determinazione n. 745 del 11/10/2021 si è provveduto ad approvare il nuovo-
bando regionale per l'erogazione a soggetti privati di contributi a fondo perduto per
interventi effettuati negli immobili ubicati nel Ns territorio comunale e consistenti in
trasformazione/sostituzione di generatori di calore inquinanti per l’attuazione di
misure per il miglioramento della qualità dell’aria ed il contrasto all’inquinamento
locale;

 Dato Atto che con la suindicata determinazione questo ente si è conformato a documenti
redatti dalla Regione Toscana e di seguito riportati:

allegato “A”(Istanza di contributo per la trasformazione/sostituzione di generatori di
calore);
 allegato “B”( dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000);

Preso Atto che in data 21/10/2021 con nota protocollo comunale n° 18145, la Regione
Toscana ha comunicato l’errata corrige riguardante il documento allegato “A” apportando delle
correzioni in alcune parti del testi e giacente agli atti d’ufficio;

Considerato che, nella predisposizione dell’allegato “A” è stata   indicata dalla Regione una
denominazione non esatta e pertanto sono state sostitute e/o aggiunte  delle parti
evidenziandole in rosso;

Ritenuto pertanto, sulla base delle indicazioni fornite dalla Regione Toscana, di sostituire
l’allegato Approvato con la determinazione n. 745/2021 con l’allegato “A” assunto al



suindicato protocollo ed accluso alla presente a farne parte sostanziale ed integrante n allegato
a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visti:
Il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;-
Il vigente Statuto comunale;-
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-
Il Decreto sindacale n. 29 del 31/12/2020 con il quale il Sindaco ha conferito la-

nomina   a responsabile della Pianificazione Territoriale, Edilizia Privata, Ambiente, Attività
Produttive, Suap;

                                                                              DETERMINA

Di Richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;1)

Di Procedere alla formale correzione e sostituzione dell’allegato “A” approvato con2)
determinazione n.675/ 2021 in alcune parti del testo come richiesto dalla Regione
Toscana, sostituendo l’originaria formulazione con le parti evidenziate in rosso nel
presente modello “A”;

 Di Precisare di mantenere valide ed efficaci le altre disposizioni contenute nel bando3)
regionale già pubblicato ad eccezione di quanto sopra statuito;

Di Approvare il modello “A”, trasmesso dalla regione con nota da nota assunta al4)
protocollo comunale n. 18145 in data 21/10/2021, accluso al presente provvedimento a
farne integrante e sostanziale che va a sostituire il modello approvato con determinazione
n. 745 del 11/10/2021;

 Di provvedere alla pubblicazione, a decorrere dalla data di esecutività del presente atto5)
fino alla data di scadenza della presentazione delle domande di contributo.

Il Responsabile di Servizio
( Norma Deliso)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


